
Deliberazione n. 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

del 73 if | Uh. 2012 

OGGETTO: Indizione procedura negoziata con gara per l’affidamento del servizio alberghiero per gli 

operatori del Sues 118 presso [isola di Pantelleria 

A cura delPArea proponente 
; t 

Proposta n. #del 2% [OS / Maz, 

Serv Facility Management 

Conto Economico n° 

Stato Patrimoniale n° 

Centro di costo n° 

Ordine n° del 

Importo €. 

Budget assegnato  €. 

Disponibilita residua 
di budget 

bl Non comporta ordine di spesa 

iL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
i) . 

- Paola Vitale, 
POL Vyas 

{L Dirigente Responsabile 
Ing. Vincenzo Spera 

AREA 

AREA RISORSE ECONOMICHE 

BILANCIO ANNO 

Conto Economico n° 

Stato Patrimoniale n° 

Centro di costo n° 

ial Non comporta ordine di spesa 

Ordine n° del 

Importo €. 

Budget assegnato €. 

Disponibilita residua 
dibudget €. 

ll Funzionario 

Mandato 0. ........ 00. del 

{! Funzionario 



Vista la nota prot. 85943 del 26 ottobre 2011 Trasmessa dal Dirigente dei Servizio 6 “ 
Programmazione dell'emergenza” del Dipartimento Regionale per fa Pianificazione Strategica 
dell’Assessorato della Salute, con la quale si comunica che dal 1 novembre 2011 viene allacato 

presso I'lsola di Pantelleria un aeromobile che svolger& compiti nell’ambito del servizio 
Elisoccorso Regionale. 

Considerato che: 
- il Servizio di Elisoccorso é assicurato dal personale afferente al?U.O, SUES 118, la cui Centrale 
Operativa ha sede presse questa Azienda, . 

- per l'espletamento dell’attivita richiesta occorre che siano presenti sull'isota h 24, tre figure 
professionali e precisamente due medici anestesisti e rianimatori ed un infermiere professionale 

Ritenuto, pertanto, che occorre prowedere alla sistemazione alberghiera ed al vitto per gli 
operatori in servizio presse la citata Isola. 

Ritenuto, altresi, di procedere all'affidamento del servizio alberghiero comprensivo del vitto, 

mediante procedura negoziata, da espletare ai sensi del D.L.vo 163/2006 ed in armonia al 

regolamento per l'acquisto di beni e servizi in economia, adottato da questa ARNAS con 
deliberazione n.6 del 14/01/2010; 

Preso atto che occorre invitare alla procedura le strutture che sono operative tutte t'anno, di cui 

alfallegato elenco; 

Vista la lettera d'invito, 'elenco delle strutture da invitare, il modello per le dichiarazioni rilasciate 

dai soggelti partecipanti in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione alla gara, la 

dichiarazione protocollo di Legalita, che allegati al presente provvedimento ne costituiscono 
parie integrante. 

Ritenuto di indire procedura negoziata e di pubblicare.sul sito Aziendale, nonché allaibo del 

Comune di Pantelleria, il relativo avviso, tenuto conto dellimporto a base d’asta pari ad € 
71.200,00, sotto la soglia comunitaria; 

Considerato che l'onere presunto di spesa scaturente dall'affidamento del servizio in questione 

& pari ad un importo annuale presunto di € 71.200,00 oltre IVA; 

Vista la nota attestante l'avvenuta registrazione della procedura di affidamento, all'Autorita per fa 
Vigilanza sui contratti pubblici; 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono interamente riportati 

indire procedura negoziata per l'affidamento annuale del servizio alberghiero comprensivo del 

vitto presso I'lsola di Pantelleria, per tre unita di personale afferenti il SUES 118. 

Approvare la lettera d’invito, l'elenco delle strutture da invitare, il modello per le dichiarazioni 

rilasciate dai soggetti candidati in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione alla gara, la 

dichiarazione protocollo di Legalita, che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrate. 

Disporre la pubblicazione del presente atto all’'albo Aziendale,ed all’albo del Comune di 

Pantelleria, e disporre inoltre la pubblicazione della lettera d’invito, del modello per fe



Prot. 

= L 

provveditorato@ospedalecivicopa.org 

WEB ~ 
‘www.ospedalecivicopa.org - 

Trasmissione a mezzo fax 
Pregasi dare conferma, stesso mezzo, dell’avvenuta 

ricezione della presente, che consta di 4 pagine 

PROCEDURA NEGOZIATA CON GARA PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
ALBERGHIERO CON TRATTAMENTO DI PENSIONE COMPLETA PER GL! OPERATORI 
SANITARI DEL 118 CENTRALE OPERATIVA DEL BACINO PALERMO-TRAPANI - NUMERO 
cic bl oe 

IMPORTO STIMATO COMPLESSIVO DI €, 71.200,00 OLTRE IVA 

LETTERA D’'INVITO 

Questa Azienda intende affidare per la durata di un anno e prorogabile di un ulteriore anno, il servizio 
alberghiero con trattamento di pensione completa per n. 3 operatori sanitari del 118 a sequito dell’attivazione 
della nuova clibase a Pantelleria. 

| contenuti essenziali del servizio sono i seguenti: 
. N. 3 camere doppie, uso singola; 
e Trattamento di pensione completa con bevande incluse, con possibilita di scelta delle 

portate; 

L'importo presunto di spesa complessivo di € 71.200,00 (IVA esclusa). L'aggiudicazione, sara al prezzo pits 
basso ai sensi dell'art. 82 del d. igs. 163/2006 e s.m.i. 

|-MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA 

Per prendere parte alla gara, codesta Spett.le ditta dovra far pervenire, in plico sigillato (non ceralacca) e 

controfirmato sui lembi di chiusura, n. 2 buste: 

o BUSTA N. 1 - Documentazione amministrativa; 

o BUSTA N. 2 - Offerta economica; 

BUSTA N. 1 - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 



Tale busta dovra essere sigillata (non ceralacca) e controfirmata sui lembi di chiusura dal legale 

rappresentante della ditta, riportare all'esterno lindicazione <<BUSTA N. 1: DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA>> e contenere quanto segue: 

a) modello tipo di dichiarazione sostitutiva di certificazioni e dell'atto di notorieta (Allegato A ), 

debitamente compilato @ sottoscritto da legalé rappresentante della Ditta, unitamente a copia fotostatica 

non autenticata ci un documento di identita del sottoscrittore, a pena di esclusione dalla gara; 

b} cauzione provvisoria, da costituirsi ai sensi dell’art. 75 del D. Lgs. n. 163/2006, nella misura del 2% 

deil'importe posto a base di gara (1.V.A. esclusa), a pena di esclusione dalla gara; 

Dovra, altresi, essere prodotta, pena Vesclusione, una dichiarazione, da parte di un fideiussore, 

attestante limpegno a rilasciare garanzia fidejussoria per l'esecuzione del contratto, di cul all'art. 113 del 

D.Lgs.163/2006 ¢ s.m.ji. qualora lofferente risultasse aggiudicatario e ia garanzia venga prestata tramite 

fideitussione bancaria o assicurativa la stessa deve prevedere: 

o larinuncia espressa al beneficio della preventiva escussione del debitore principale; 

o larinuncia espressa all'eccezione di cui all'art. 1957, comma 2, del codice civile; 

o la sua operativité entro quindici giomi su semplice richiesta scritta da parte di questa Azienda. 

c) dichiarazione di capacita economica e finanziaria ai sensi dell’art.41 del D.Lgs. 163/06 , sottoscritta dal 

legale rappresentante (resa ai sensi del D.P.R. 445/2000) attestante: di aver realizzato un fatturato nel 

settore oggetto della gara . con riferimento agii ultimi tre esercizi finanziari, almeno pari efo superiore 

ad €. 213.000,00 ; (vedi 9.21 lett.a) del'allegato “A") 

d) dichiarazione, ai sensi deli'art. 2, c.1 della legge regionale 20/11/2008, n. 15 e s.mii., sottoscritta e 

autenticata nei modi di legge, dal titolare della ditta o dal rappresentante legale della societa regolarmente 

costituita, attestante fimpegno, in caso di affidamento del servizio, di comunicare un numero di Conto 

Corrente Unico in cul "Arnas, potra far confluire tutte le somme relative alla fornitura; .(vedi ultimo capoverso 

dell’aliegato “A") 

m) dichiarazione Protocolle di iegalita, di cui all’allegato “B”; 

n) fotocopia di un valido documento di riconoscimento del legale rappresentante che sottoscrive la 

documentazione di gara 

BUSTA N. 2 - OFFERTA ECONOMICA 

L'offerta in bollo, a pena di esclusione dalla gara, dowra essere datata, timbrata e sottoscritta dal 

legale rappresentante della Ditta e dovra essere inserita in apposita busta chiusa (non ceralacea) e 

controfirmata sui lembi di chiusura, riportante all'esterno [indicazione della ditta e fa dicitura 

“OFFERTA ECONOMICA “ 

La predetta offerta economica dovra essere formulata al netto delle imposte di legge. 

L'importo offerto, iva esclusa, non potra, comunque essere uguale o superiore, pena f'automatica esclusione 

dalla gara, all'importo a base d’asta fissato dalla Stazione appaltante. 

Vofferta sara vincolante per la Ditta per la durata di centottanta giorni. ; 

It plico, dovra essere presentato ENTRO LE ORE 09,00 DEL GIORNO 2) 3 bP dD. ds 
all’ A.R.N.A.S. “Civico e Benfratelli’- Ufficio Protocollo — P.zza N. Leotta n. 4-90127 Palermo. 

Si precisa che lorario osservato dall'Ufficio Protocollo 4 it seguente : dal luned! ai venerdi datle ore 8,00 alle 

ore 14,30. 

Dovra presentare all'esterno, a pena di esclusione dalla gara:



~  denominazione ed indirizzo della ditta mittente; 

~ findirizzo di questa Azienda Ospedaliera; ; 

~ Foggetto della gara: Gara informale per I'affidamento del servizio alberghiero con trattamento di 
pensione completa di pernottamento e vitto per gli operatori sanitari del 118 centrale operativa 
del bacino Palermo -Trapani - 

~ il timbro della ditta e la firma del legale rappresentante sui lembi di chiusura. 
N.B.: Il recapito det plico @ ad esclusiva rischio det mittente, con riferimento alle modalita di confezionamento 
ed al termine perentorio per la consegna all'Ufficio Protocolio delf Amministrazione appaltante. 

il - CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

L'aggiudicazione, sara al prezzo pitt basso ai sensi dell'art. 82 del d. Igs. 163/2006, saranno accettate solo 
offerte al ribasso, mentre saranno escluse quelle alla pari o in aumento sullimporto posto a base di gara. 
Si procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 
Nel caso di presentazione di pid offerte successive da parte della stessa ditta, presentate tutte nel tispetto 
della presente lettera invito, sara ritenuta valida solo fultima offerta pervenuta. 
il contratto avra fa durata di dodici mesi decorrenti dalia data di adozione del provvedimento di affidamenio 
del servizio. L’'Azienda si riserva la facolta di prorogare ii contratto per ulteriori 12 mesi alle medesime 
condizioni contrattuall. 

lil - PRECISAZIONI 

Si precisa che: 

1) L’Amministrazione appaitante si riserva comunque ia facolté di non aggiudicare fa gara, qualora ne 
rawisi Fopportunita per motivate ragioni di pubblico interesse, senza che i concorrenti possano avanzare 
pretese di alcun genere; 

2) Saranno ammesse anche le offerte presentate dalle ditte che non sono state formalmente invitate; 
3) L’aggiudicazione dell'appalto, nei modi ¢ con i criteri specificati nel presente invito, sara 
immediatamente vincolante per le Ditte aggiudicatarie, mentre non potra considerarsi impegnativa per 
'Amministrazione finché i prescritti Prowedimenti non saranno perfetti ed esecuti i ai sensi di legge; 
4) La formalizzazione del contratto averra ai sensi di legge, previa: 
° costituzione della cauzione definitiva secondo le prescrizioni previste dall’art. 113 del D.Lgs. n. 
163/2006, con obbligo di eventuale adeguamento per i casi di rinnovo o proroga. Si precisa che eventuali 
polizze assicurati e 0 fideiussioni bancarie dovranno essere intestate all! A.R.N.A.S. e che if periodo di 
validita della polizza fideiussoria dovra coincidere con il periode di vigenza contrattuale. 
* acquisizione di ulteriore documentazione, in particolare con riferimento ai controlli prescritti dalla 
vigente normativa antimafia ed in materia di verifica delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni. 
5) | pagamenti saranno effettuati entro i termini di legge. 
6) per quanto riguarda il contribute da versare all'Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di favori, 
servizi e forniture, si rappresenta che nulla é dovuto considerato il valore dei lotti oggetto della presente 
procedura negoziata mentre in numero CIG assegnato alla gara é il 8 : 
7) ai sensi della legge n. 675/96 6 successive modificazioni, si assicura che i dati forniti dalle ditte 
partecipanti saranne utifizzati esclusivamente per quanto attiene lo svoigimento della presente gara; 
8) l'Arnas si riserva la facolta di recedere dal contratto, con semplice preavviso di trenta giorni:



a) in qualsiasi momento per suo motivate e insindacabile giudizio; 

b) in qualsiasi momento del contratto, qualora i controfli ai sensi dell’art.11 commi 2 e 3 del D.P.R. 

252/1998, relativt alle infiltrazioni antimafia, diano esito positive; 

La presente non vincola quest’Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo lesecutivita det 

prowedimento di affidamento del servizio, ¢ la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di 

corrispondenza, secondo gli usi del commercio, effettuato anche tramite fax; 

Si precisa che la presente procedura ¢ rivolta a piu ditte ed @ sottoposta al regime di pubblicita per 

come stabilito dal regolamento aziendale. Pertanto si invita a segnalare qualsiasi situazione che comporti 

ostacolo alla partecipazione . 

| pagamenti saranno effettuati entro i termini di legge. 

Per maggiori informazioni contattare la segreteria del Commissario Straordinario di questa ARNAS — 

Responsabile del procedimento Paola Vitale tel. 091/6662663/62225 — fax 091 6662222 e-mail: 

paola. vitale@ospedalecivicopa.org 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dott. Carmelo Pullara)



REGIONE SICILIANA 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
CIVICO ~ DI CRISTINA - BENFRATELLI 

PALERMO 

Allegato B 

“‘Dichiarazione Protocollo di Leqalita’ 

lla sottoscritto/a , nato/a a 

il , domiciliato/a per la carica presso la sede societaria ove appresso, nella 

sua qualita di e legale rappresentante della ditta 

, con sede in , Via 

, Codice fiscale n. e 

Partita IVA n. 

ai fini della partecipazione alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio 

alberghiero con trattamenta di pensione completa per gli operator sanitari del 118 

centrale operativa del bacino Palermo-Trapani. Numero Cig. : 

DICHIARA 

1) di essere a conoscenza di tutte le norme pattuizie di cui al “Protocolo di Legalita in 

Materia di Appalti", sottoscritto dalla Stazione appaltante con la Prefettura di 

Palermo e pubblicato sul sito www.ospedalecivicopa.org, e di accettarne 

incondizionatamente il contenuto e gli effetti: 

SI IMPEGNA 

2) a denunciare immediatamente alle Forze di Polizia o all’Autorita Giudiziaria ogni 
illecita richiesta di denaro, prestazione o altra utilita owero offerta di protezione nei 

confronti delfimprenditore, degli eventuali componenti la compagine sociale o dei 

rispettivi famillari (richiesta di tangenti, pressioni per indirizzare l'assunzione di 

personale o l'affidamento di lavorazioni, forniture o servizi a determinate imprese, 

danneggiamenti, furti di beni personali o di cantiere); 



4) 

8) 

SI IMPEGNA 

a segnalare alla Prefettura di Palermo l'avvenuta formalizzazione della denuncia di 
cui alla precedente clausola 2 e cid al fine di consentire, nel?immediato, da parte 
dell’Autorita di Pubblica Sicurezza, l’attivazione di ogni conseguente iniziativa; 

DICHIARA 

di conoscere e di accetiare fa clausola del citato “Protocollo” che prevede la 
risoluzione immediata ed automatica del contratio, qualora dovessero essere 

comunicate dalla Prefettura, successivamente alla stipula del contratto, informazioni 

interdittive di cui all'art. 10 del DPR 252/98, owero la sussistenza di ipotesi di 

collegamento formale e/o sostanziale con altre imprese partecipanti alle procedure 

concorsuali d'interesse e l'applicazione della corrispondente penale applicata: 

DICHIARA 

di conoscere e di accettare fa clausola del citato “Protocolo” che prevede la 

risoluzione immediata ed automatica del conitratio, in caso di grave e reiterato 

inadempimento delle disposizioni in materia di collocamento, igiene e sicurezza sul 

lavoro anche con riguardo alla nomina del responsabile di sicurezza e di tutela dei 

lavoratori in materia contrattuale e sindacale; 

DICHIARA 

di conoscere e di accettare la clausola del citato “Protocollo” che prevede la 

risoluzione immediata ed automatica del contratto nenché, lapplicazione della 

corrispondente penale a titolo di liquidazione dei danni - salvo comunque il maggior 
danno -, qualora venga effettuata una movimentazione finanziaria (in entrata o in 
uscita) senza avwvalersi degli intermediari di cui al decreto-legge n. 143/1991; 

DICHIARA 

di conoscere e di accettare l'obbligo di effettuare gli incassi e i pagamenti, relativi al 
presente appalto, attraverso conti dedicati, accesi presso un intermediario bancario 



ed esclusivamente tramite bonifico e ta corrispondente penale prevista in caso di 
violazione di tale obbligo, senza giustificato motivo. 

ll Dichiarante 



ALLEGATO A 

MODELLO PER LE DICHIARAZIONI RILASCIATE DAI SOGGETTI 
CANDIDATI IN ORDINE AL POSSESSO DEI REQUISITI DI 

PARTECIPAZIONE ALLA GARA 

ll sottoscritto 

nato a 
il 

nella qualita di 

@ quindi legale rappresentante della ditta 

con sede legaie in 

Via 
n. _ 

Tel. Fax 

& sede amministrativa in 

Via 
n. _ 

Tel. Fax 

Codice fiscale 
Partita VA 

sotto la sua personale responsabilité ed edotto dalle sanzioni previste dagli artt. 75 e 76 
dei DPR n. 445/2000 

DICHIARA 
che il soggetto abilitato a sottoscrivere lofferta della presente gara in nome e per conto 
della ditta istante 6 if signor 

nato a 
il 

nella sua qualita di 

Dichiara, inoltre, per sé e per tutti gli amministratori muniti del potere di 
rappresentanza: 

7. che nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, decadenza o di 
sospensione indicate nell’allegato 1 del decreto legistativo 8 agosto 1994 n. 490 e di non 
essere a conoscenza dell’esistenza di tali cause nei confronti della societa sopraindicata e 
dei propri familiari conviventi: 

2. che non si trova in stato di fallimento, di liquidazione, di sospensione o cessazione della 
attivitaé commerciale, di concordato preventivo o qualsiasi altra situazione equivalente a” 

Pagina 1 di 4 



% 

termini di legge, ne’ vi e’ in corso, a carico di essa un procedimento per la dichiarazione di 
una di tali situazioni; 

3. di non aver riportato condanna con sentenza passata in giudicato, per qualsiasi reato 
che incida sulla moralita professionale o per delitti finanziari; 

4. di non avere procedimenti pendenti per l'applicazione delle misure di prevenzione di cui 
allart. 3 della legge 27.12.1956 n. 1423 0 di una delle cause ostative previste dall’art. 10 
della Legge 31.05.1965 n. 575; 

8. di non aver riportato condanna per alcuno dei delitti richiamati dall'articolo 32 quater c.p. 
alla quale consegue l'incapacita di contrattare con la pubblica amministrazione; 
6. di non avere violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui alfart. 17 della legge 
19.03.1990 n. 55 

7. di non avere commesse gravi infrazioni debitamente accertate dalle norme in materia di 
sicurezza e di ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in 
possesso dell’osservatorio; 

8. che la ditta non e' incorsa, nella esecuzione di contratti d’appalto con fa pubblica 
amministrazione, in risoluzioni contrattuali anticipata, disposte dalla stazione appaliante 
per negligenza, colpa, malafede, inadempienza contrattuale; 

9. di non aver reso, nell’anno antecedente la data di pubblicazione del presente appalto, 
false dichiarazioni in merito ai requisiti ed alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle 
procedure di gara; 

10. che la ditta non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli 
obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo fa legislazione italiana o 
quella dello Stato in cui sono stabiliti: 

11. che la ditta e’ in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali 
ed assistenziali a favore dei lavoratort: 

12. che la ditta e’ in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e delle 
tasse; 

13. che nei confronti della ditta non é stata applicata la sanzione interdittiva di cui allart.9, 
comma 2, letiera c), det decreto legislative dell’8 giugno 2001 n.231 o altra sanzione che 
comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione; 

14. che la ditta e’ iscritta alla C.C.LA.A. di Registro delle imprese 
dal al on. per l'esercizio dell'attivita oggetto della presente 
gara 0 presso organismi comunitari equiparati /all.XI C D.igs 163/06; 
15. che i soggetti dotati di potere di rappresentanza sono: 

Pagina 2 di 4 



a 

Cognome e nome Luogo e data di nascita Residenza Incarico societario 

16. che il direttore della Ditta e’ il signor 

17. di accettare incondizionatamente le prescrizioni e le condizioni di gara contenute nel 
capitolato speciale e in tutti gli altri documenti di gara; 

18. che la ditta o la societa é in possesso: 

a) della necessaria capacité economica e finanziaria e si impegna, in caso di 
aggiudicazione, ovvero in qualunque altro caso ritenuto opportuno dall’Amministrazione 
aggiudicatrice, a comprovare tale capacité nel modo previsto dallart.41 lett. c) del 
D.Lgs.163/06. 

b) che la ditta o la societa @ in possesso della necessaria capacita tecnica (art.42 D.Lgs. 
163/06. 

19. di essere in regola con le norme che disciplinano i! diritto al lavoro dei disabili, ai sensi 
dell’art.17 della L. 12.03.99, n. 68. 

20. di non essersi awalse dei piani individuali di emersione di cui alla legge n. 383/2001; 
oppure | non essere soggetto agli obblighi di assunzione obbligatoria (specificando la 
causa). 

21. che non é stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'art.9 comma 2, lettera c) del 
D. Lgs. 8 giugno 2001 n.231, che prevede il divieto di contrarre con fa pubblica 
amministrazione, salvo che per ottenere le prestazioni di un pubblico servizio 

22. che alla presente gara non partecipano imprese controllate o collegate ex art. 2359 
c.c, ed art. 4, comma 5, D.L.vo 19 dicembre 1991 n. 406 e che l'impresa non si & 
accordata e non si accordera con altri partecipanti alla gara; 

23. che non subappaltera lavorazioni e/o forniture di alcun tipo, ad altre imprese 
partecipanti alla gara — in forma singola o associata — ed é consapevole che, in caso 
contrario, tali subappalti non saranno autorizzati: 

24. che lofferta é improntata a serieta, integrita, indipendenza e segretezza: 
25. limpegno a conformare i propri comportamenti ai principi di lealta, trasparenza e 
correttezza; 

Pagina 3 di 4



26. che non si @ accordato e non si accordera con altri partecipanti alla gara per limitare 

od eludere in alcun modo la concorrenza: 

27. che in caso di aggiudicazione di appalti o subappalti, l'impresa unitamente alle 

eventuali imprese con la quale possono instaurarsi rapporti derivati si obbliga — pena il 

recesso dal contratto — a collaborare con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di 

estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, 

pressioni per indirizzare l'assunzione di personale o Iaffidamento di subappalti a 
determinate imprese, danneggiamentifurti di beni personali o in locali preposti alla 

produzione o commercializzazione etc); 

28. che l'impresa @ in regola con le vigenti disposizioni in materia di obblighi sociali e di 

sicurezza sul lavoro. 

infine, ai sensi dell’art. 2 c.1 della legge regionale n.15 del 20.11.08, si comunica che 

il legale rappresentante , in caso di aggiudicazione, si impegna a comunicare il n. di 

Conto corrente unico in cui la S.A. potra far confluire le somme relative allappalto. 

Letto, confermato e sottoscritto 

(Luogo e data ) 

pid fotocopia documento d'identita 

Firma 

N.B. - { dati saranno trattati nel rispetto della Legge 675/96. 

Pagina 4 di 4



P
O
N
>
 

ELENCO STRUTTURE ALBERGHIERE PANTELLERIA 

Yacht Marina Hotel Via Borgo Italia 
Hotel Mursia/ Cossyra contrada Mursia 
Blue Moon Hotel Lungomare Don Alonso Errera 
Hotel Mediterraneo Lungomare Borgo Italia 

Pagina 1 di 1



dichiarazioni rilasciate dai soggetti candidati in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione 
alla gara, la dichiarazione protocollo di Legalita, sul sito aziendale www.ospedalecivicopa.org 

Dare atto che | costi generati dall'affidamento del servizio saranno imputati con successivo 
prowedimento in uno con l'aggiudicazione della presente procedura. 

Curera l'esecuzione del presente atto la dott. Paola Vitale 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

Sul presente atto viene espresso 

Parere favorevolelsfavarevele dal 

L’anno duemila_e. dite giorno -y et ot del mese di_@r'sa Det 
nella sede dell’ ARNAS “Civico — Di Cristina ~ Benfratelli) “> 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Carmelo Pullara 

con lassistenza del Segretario Verbalizzante, 

Visto il superiore schema di deliberazione 

Ritenuto di condividerne il contenuto 
Visto il parere per come sopra espresso dal Direttore Sanitario 

DELIBERA 

Approvare il superiore schema di deliberazione cos! come formulato dal Dirigente Responsabile della 
struttura proponente. ee ee 

eer ett 
eee aa reas a iL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

he Cane “ 
Ab



li Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, copia conforme all’ originale, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 53 
comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, € stata pubblicata all’Albo dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal giormo 
festivo Bat AU . é lg giorno per quindici giorni consecutivi e che, durante tale 
periodo, __sono pervenute opposizioni 

L’inecaricato 

IL FUNZIONARIO 

UFFICIO DELIBERE 

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’ art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 
ESECUTIVA 

Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 77, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA x 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorate Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 
ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato ’'annullamento con atto n. del come da allegato 

i Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacate 3 LUS, 20 ‘Prot, n. ae 
Notificata in Archivio il Prot. n. 

il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi


